bis fissa, maniacata, cum praetextis diblatteis; alia, sed colobia, qualia domi gestantur, mediocris longitudinis, bis fissa, torquata, sed absque praetextis diblatteis. Haec omnia deseruntur in vasis, quae coriis purpureis involuta sunt et firmata ferramentis politis et chartalamis pariter politis. Porro tibialia ad superiora vestimenta pertinentia, et tot, quot illa, numero; quorum praestantiora quidem assutas habent aquilas diblatteas et basilicia seu arma aut insignia imperialia; ab his autem secunda et quond pretium inferiora habent pro exemplo intexta bdellia seu parvas muscas. Sphincturia seu strictoria, thalassas seu maria [vestis genus ita dictum], et abdia cum latis loris, et abdia cum iutextis lagrenulis, partim praetextata praetextis diblatteis, partim etiam absque iis seu pura. Porro hypocamisobraccia seu bracas diversarum qualitatum, tam quoad capacitatem, quam quoad pretium. Eprrhiptaria seu initatoria scapularia, scapulas et caput tegentia, veri luminis, primi ordinis et secundi et tertii. Zostria seu cingula veri luminis varia, et pseudoxea seu pallidioris coloris, singula pretio unius nummi et quatuor miliaresiorum, alia pallidioris luminis pretio nummorum singulorum, alia pretio miliaresiorum octonorum. Calceorum ex adimlo seu corduano paria diversa. Haec omnia in bulgis aut et bisacciis debent deserri, et destinata sunt nobilibus transfugis, quibus dantur, et aliis nobilibus magnisque alienigenis, quibus mittuntur. Porro fert secum imperiale vestiarium vestes pro minutis, qua-

πακτά δια τοὺς θεματικοὺς τουρμάρχις καὶ λοιποὺς πρόσ-
φυγάς τε καὶ ἄρχοντας ἵστεον, ὅτι ταῦτα πάντα ἐν σκευα-
ρίοις ἐνδεδυμένοις δι' ἀληθινῶν τομαρίων καὶ σιδήρων γα-
νωτῶν μετὰ καὶ χωρταλαμίων ὅμοιώς γανωτῶν βιστάζονται.
Σοφιγκτούργια, θύλασσαι καὶ ἀρδία πλαισίωρα καὶ μασονρω-
τα, τὰ μὲν ἀμφιεσμένα ἀπὸ διβλαττίων, τὰ δὲ λιτά. ἐπιψύ-
πτάρια ὅξει διάρροη, ὑποκαμισοβράκια διαρόων ποιοτήτων.
ἵστεον, ὅτι ταῦτα πάντα ἐν βούλγιδοις ἢ καὶ ἐν δισακκίοις
ὑφείλονται βιστάζεσθαι. λογάριον εἰς ἔξοδον τοῦ φοσσάτου Β
ιοεὶς φιλοφρόνησιν τῶν ἀγωνιζομένων ἐν πολέμοις καὶ τῶν ἀρ-
χόντων καὶ εἰς λοιπὰς ἔξοδους, κεντινάρια, μιλιαρῆσια, σακκία
εἰς τὸ διδύναι τοῖς φυλάσσοντοι σχολαρίοις εἰς τὴν βισιλικὴν
φέραν, τοῖς τε βασιλικοῖς ἀγούροις καὶ τοῖς ἐπὶ τῆς βισιλικῆς
ἐταιρείας καὶ ἄλλοις, οὓς ἂν κελεύει ὁ βισιλεὺς εὐνέβειαν δι-
κτύοναι, εἴτε καθ' ἐρδομάδα ἄπαξ, εἴτε κατέ δύο, καὶ εἰς λοιπὰς
ἔξοδους. παραλαμβάνει δὲ ταῦτα ὁ τε σακελλάριος καὶ ὁ εἰδικὸς, Σ
καὶ βιστάζονται εἰς τὰς φορτώσεις ἀντῶν πυρέκβολον μετὰ
ἴσχιας καὶ κανδήλιας ἀργυρᾶς γ', καὶ χαλκᾶς γ', μία μὲν εἰς τὸν Με.9. b
κοιτῶντα, μία δὲ εἰς τὸ κυνοκουμάλιν, ἔτερη δὲ εἰς τὸ παρα-

les domi gestantur, praestantiores et nitidas, praetextatas triblatteis
et diblatteis veri luminis et diblatteis aquilis et basiliciis et
bediliis. Omnia ista sunt bis fissa et persicis seu marsupiis instru-
cta et strategis atque cleisurarchis destinata. Alia vestimenta ex ge-
nere domesticorum minuta secundi ordinis absque praetextis, bis
fissa, torquata, pro turmarchis provincialibus et reliquis trans fugis
atque tribunis. Haec in vasis deferuntur, quae coriis purpureis in-
duta sunt et instructa ferramentis politis et chartalamiis [seu ma-
nubriis pergamenis] pariter politis. Porro strictoria, thalassae et
abdia cum lati loris, et masurota, quaedam diblatteis praetextata,
quaedam pura. Epirriptaria vel scapularia varia; bracca diverso-
rum generum. Haec debent in bulgis aut et in bisaccis deferri.
Fert porto quoque vestiarium imperialio accum ad expensas fossati
faciendas logarium seu certam quandam numeratae pecuniae copiam
tam in centenariis, quam in miliareciis, iisque in sacculos inditis,
ut habeat Imperator, unde largitionibus eos, qui sese strenuos in
bellicis periculis monstrant, et tribuuos honorare ceterisque ne-
cessariis expensis satisfacere possit; ut et scholariis, qui regiam si-
nam vel custodiam castrensem obeunt, et regii aguris seu ephebis,
et illis, qui ad regiam hetaeriam pertinent, aliisque, quibus Impera-
tor vult pietatem seu donum caritatis dare, sive semel per septi-
manam id fiat, sive singulis quatuordecim diebus semel. Mitto ce-
teras expensas. Ista, quae diximus, accipiunt iisque onerari sua
sagmaria curant sacellarius et idicus, uti etiam haec: pyrebolium
seu somitem ignis ligneum, et iscam seu terebram ligneam igniari-
am, et candelabra argentea tria et aenca totidem; quorum unum

κοιτωνάριον. ὁφείλει δὲ γίνεσθαι λάκκος ἔχων βάθος σπιθαμᾶς δύο, καὶ ἵνα σκεπάζονται ἐπάνω τῆς γῆς ὑπὸ πετάλων χαλκῶν κοσκινωτῶν, καὶ συμπαράκεινται αὐταῖς πρὸς ἓν τρία κηρουόλια, φανάρια χαλκᾶ κοσκινωτὰ, καὶ ὀφρολόγιον μικρὸν Δάργυροῦν διὰ τὰ ρυκτερέυματα, ὅπερ ὁφείλει ἕστασθαι εἰς τὸν κοιτῶνα, καὶ ἔτερον χαλκοῦν, ὅπερ ὁφείλει ἕστασθαι ἔτσι οἱ κοιτωνέται μένουσιν. πρὸς τούτοις σκοντέλλια ὄλόχρυσά δ', μιγσουράκια ὄλόχρυσα β', δρυομίλια ὄλόχρυσα δύο. ἴστεον, ὅτι ταῦτα ἐν τῷ συνεστιῶσθαι ἐθνικοὺς τῷ βασιλεῖ ὁφείλουσιν ἐνεργεῖν. διὸ τοῦτο γάρ καὶ ἐν ταῖς φορτώσεις τοῦ βασιλικοῦ βεστιαρίου τυγχάνουσιν, ὡς μὴ καθ' ἐκάστην ἐνεργοῦντα εἰς τὸ βασιλικὸν τραπέζιον. τὸ δὲ ἀσήμιγ τῆς βασιλικῆς ὑπουργίας ὁφείλει βαστάζειν ἡ ὑπουργία εἰς τὴν

Ed. L. 273 φόρτωσιν τῶν π' σαγμαρίων τῆς βασιλικῆς ὑπουργίας. ἀφ' οὐδὲ ἀποκινήσει διὰ βασιλεὺς εἰς τὰς δρήμους, δύο φτ-15 ναι ὁφείλουσι γίνεσθαι, καὶ καθ' ἐβδομάδα ὁφείλουσι λαμβάνειν μιλιαρήσια. δροίως καὶ οἱ βασιλικοὶ ἄγοντοι μαϊουμᾶν καὶ μιλιαρήσια. οἱ δὲ μάγιστροι καὶ οἱ πατρίκιοι καὶ οἱ ὄφρικιάλιοι συνεστῶνται τῷ βασιλεῖ εἰς τοὺς ἀκλήτους σὺν τοῖς πραιποσίτοις.

20

quidem in coctone seu cubiculo dormitorio Imperatoris, alterum in cucumilio, tertium in paracoetonario seu cubiculo, quod ad latus coetoris est, ponitur. Inferius habere debent singula singulos lacus ad duarum spithamarum profunditatem; in summo tecto braceteis aeneis ad instar cribri perforatis; et adiacere singulis terrena cerulia, [id est cerei, ut videtur, non recti, sed conglomerati], et laternae aeneae, in summo pertusae foraminibus, velut cribra; et horologium parvum argenteum propter vigilias nocturnas, quod collocari debet in coctone; et aliud aeneum, quod ibi debet collocari, ubi coctonitae diversantur. Praeterea scutellias quatuor solidas aureas, et minusurae seu missoria vel lanceas solidas aureas duas, orthomilia [seu pyramides, quales lanicibus ad occultandas dapes superimponuntur,] duas totac aureas. Haec vasa pretiosiora servire et in usum vocari debent tum, quem exteri cum Imperatore convivatur; quem in finem quoque sarcinis vestiarii regii [non autem ministerii culinaris,] induuntur, utpote quotidie non servientia in mensa regia. Reliquam vero supellectilem argenteam culinarem debet ministerium culinare in ceteris sarcinis attributorum sibi octoginta mulorum sagmariorum ferre. Ex quo movet Imperator in deserta, duas debent finas vel vigilias fieri, iisque septima uatim miliaresia dari. Pariter quoque debent imperiales aguri vel ephebi maiorem et miliarsias accipere. Magistri autem et patricii et officiales, uti et praepositi convivantur Imperatori, etiamsi non nomine tenus evocati et invitati.

Διὸ τοῦ εἰδικοῦ σαγμάτια με.

Λαμβάνει δὲ εἰδικός ἀπὸ τοῦ κοιτῶνος σακκία χάραγμα πεντιώρια καὶ μιλιαρήσια σακκία λόγῳ τῆς βασιλικῆς ἑταιρείας καὶ τῶν βασιλικῶν ἀγούρων καὶ τῶν σχολαρίων καὶ 5τῶν παραμενόντων τῷ βασιλεῖ εἰς τὴν φενναν· ἴμάτια δὲ ἀ-Β γυρᾶς ἀπὸ τοῦ φόρου δεκάλια, ἐννάλια, ὀκτάλια, ἑπτάλια, ἔξαλια, λωρωτὰ μεταξωτὰ αἰγύπτικα· ἀληθινὰ ἐνθύμια· ταῦτα πάντα διὰ τὸ ἀποστέλλεσθαι εἰς διθυρακοὺς λόγῳ ξενιών. ἴμάτια δὲ ἀγορᾶς ἀπὸ τοῦ φόρου, ἐψημμένα δίσχιστα M. 10. a ιομανικάτα, δεκάλια, ἐννάλια, ὀκτάλια, ἑπτάλια καὶ ἔξαλια, λωρωτὰ μεταξωτὰ αἰγύπτικα, ἀληθινὰ ἐνθύμια, βαμβακερὰ ἀληθινὰ ἐνθύμια καὶ πράσινα· ζωστρία διαφόρων τιμῶν καὶ ποιοτήτων· σφιγκτούρια ἐκάστοτε. ἴματίου πρὸς ἀναλογίαν ὑποκαμισοβρύκια διαφόρων τιμῶν καὶ ποιοτήτων· ἐπιφέρι-C 15πτάγια διαφόρων τιμῶν καὶ ποιοτήτων· τούτιν ἐκάστοτον ἴματίου πρὸς ἀναλογίαν· ὑποδήματα διαφόρων τιμῶν καὶ ποιοτήτων· σάβανα μετὰ τῶν ἀκολουθιῶν αὐτῶν πρώτα, δεύτερα καὶ τρίτα. Ἰστέον, διτὶ τὰ μὲν βλαττία τὰ τε ἀράφια καὶ τὰ ἐρδάμμενα ἐν σκεναρίοις ὑφείλονται βαστάζεονται, τὰ δεδὲ λοιπὰ πάντα, οἷον λωρωτὰ ἀληθινὰ ἐρδάμμενα